
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.493 DEL 01-04-2021

Registro Generale 535

Matelica, li 08-04-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE AREA A VERDE CIMITERO DEL
CAPOLUOGO. AFFIDAMENTO LAVORI DITTA MECELLA SRL.
CIG Z23312A50C

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamata la Delibera di Giunta municipale n°58 del 30.03.2021 con cui si approva
la Perizia di spesa per la sistemazione dell'area verde antistante il colombario 15 redatta
dall'Ufficio Tecnico comunale in data Marzo 2021 secondo il seguente quadro
economico:

A LAVORI Parziali  Totali
Lavori  a base di gara 11.219,86
Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso 337,88

a.1Lavori a misura 11.557,74

Totale LAVORI 11.557,7411.557,74
B SOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1Iva 22%  su lavori 2.542,70

b.2
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% 129,45

b.3
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% 46,23

b.4Impianto elettrico iva compresa 5.200,00
b.5Opere in economia, ecc.. iva compresa 1.523,88

Totale B 9.442,26 9.442,26
Totale A+B 21.000,0021.000,00

Richiamata la Determina a contrarre n°490 del 31.03.2021 con cui si stabilisce di
procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n.
76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 per i lavori in oggetto;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Vista la nota n°5564 del 01.04.2021 con cui si chiede alla Ditta Mecella srl di
Matelica la disponibilità all'esecuzione delle opere in oggetto e di formulare un'offerta
sull'importo dei lavori al netto degli onerui della sicurezza non soggetti a ribasso;

Vista la nota n° 5571 del 01.04.2021 con cui la Ditta Mecella srl manifesta la sua
disponibilità all'esecuzione delle opere in oggetto con un ribasso del 1,25%  e quindi
per un importo dei lavori pari ad € 11.079,61 oltre €337,88 per oneri di sicurezza, per
un totale di € 11.417,49;

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile
dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151;•

il D.Lgs. n. 50/2016;•

il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019 (cd. Decreto•

Sblocca-cantieri);

il D.L. n. 18/2020 conv. con modificazioni in Legge 27/2020 (cd. Decreto Cura•

Italia);

il D.L. n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020; (cd. Decreto Rilancio);•

il D.L. n. 76/2020 (cd. Decreto Semplificazioni);•

la Legge n. 241/1990;•

la Legge n. 136/2010;•

il D.Lgs. n. 118/2011;•

il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;•

il regolamento comunale di contabilità;•

Visto il Decreto del Sindaco, n. 15 del 29.04.2020 con il quale è stato attribuito le

funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

- di affidare i lavori di cui in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1,
comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, alla ditta Mecella srl
di Matelica (MC) P.IVA 01777270438 per il ribasso di 1,25% e quindi per l’importo
dei lavori pari ad € 11.079,61 oltre €337,88 per oneri di sicurezza, per un totale di €
11.417,49;

- che per il presente appalto sono stato attribuito il codice CIG Z23312A50C;

- il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione dei lavori è soggetto all’applicazione
dell’I.V.A (pari al 22% in quanto trattasi di opere di manutenzione straordinaria e verrà
effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010;

- di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR  nei
termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

gbo

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 07-04-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


